l?o
/ì

Ý.,

o
P

¡ LEI:
o-
',\o

u,uã.n,

DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

-
Construindo novos c¿minhos

-

ITAT'IIF{CA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS
N" 12.23.12.11.001-PA

óncÃo cERENcIADoR: SECRETA.RIA DE EDUCAÇAo -,{,QUIRÂz / cr,.
ORIGEM: Pregão Eletrônico n" 73.07 6 / 2023-PERP
ATA DE REGISTRO DE Pteços N'tt.016/2023.01
UNIDADE GESTORAADERENTE (CARONA): Secretatia de Educação de ltaitinga/CF,.

O Excelentíssimo Sr(a). Sectetârio de Educação, Sr(a). MARIA GORETTI MARTINS FROTA,
no uso de suas atribuições legais confeddas segundo a Lei Oryãntca do Município, bem como

considerando o que consta do Processo A.dministrativo de Adesão a Ata de Registro de Preços tombado

sob o n" 12.23.12.11.001-PA vem Ratificar a Declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços N"
13,016/2023.01, gerenciada pela SECRETA.RIA. DE EDUCAÇÃO - AQUIRAZ/CE, celebrada em

decorrência do Pregão Eleuônico n" 1,3.01,6/2023-PERP t para à AQUISIÇÄO DE CONJUNTOS
ESCOLARES E CÃRTEIR.,\S UNTVERSITÁNI¡.S P,A.RA AIUNOS DA REDE MUNICIPAI DE
ENSINO PARA SUPRIR AS NECESSID,A.DES DA SECRETARIA DE EDUCAÇ,A.O, tudo conforme

especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do

fornecedor: JR MAIANETO COMERCIO ME - CNPJ n" 26.904.751/0001-26, ENDEREÇO: Rua F

do Loteamento Cajazeiras II, N" 92-Loja 02 - Cajazeiras, Cidade Fofialeza,/Ce, representante legal,
Sr(a). Jaime Rodrigues Maia Neto, CPF n" 028.254.443-75, nos valores assim definidos: Valot Global:
R$ 2.961.000,00 (DOIS MILHÖES E NOVECENTOS E SESSENTA, E UM MIL REAIS). Pnzo: o
presente instrumento produzira seus juridicos e legais efeitos a partir da data de sua assinâtuta e vigerá até37 de dezembro do

correnre ano. Despesa â ser custeada com recursos alocados no orçâmento municipalpara o exetcício de

2023, classificado sob o córligo: 1.2.03.12.361.0171.1,01,5.0000 e 72.03.1.2.365.0171'.1.016'0000

4.4.90.52.00 Fonte de Recurso: 1.542.0000.00.. Demais Condições de Conüataçã,o: conforme constante na

Âta de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionado. Determino que se proceda à publicação

do devido extrato na forma da lei e, posteriotmente, à contratação'

Itaianga/CE, 13 de Dezembro de2023

MARIA

ai a

ü Av, Cel, Vlrgilio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

L (85)3?77-1361

i::¡ prefeitu ra(i,Pitailin ga.ce, gov,br

¡i:T www, ítaiti n ga.ce. gov. br

a I